
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 25.2.2025 

Č.j.: KHSOC/06215/2025/SPR 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Švarcová 

 

Výroční zpráva 
činnosti v oblasti poskytování informací 

ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

za rok 2024 
 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci předkládá výroční 

zprávu za předcházející kalendářní rok o činnosti v oblasti poskytování informací ve smyslu  

§ 18 odst. 1 písm. a) až f) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 109/1999 Sb.).  

Tato výroční zpráva přehledně mapuje počet a způsob podání informací veřejnosti orgánem 

veřejné správy na požádání, počet podaných odvolání proti rozhodnutí, opis podstatných částí 

rozsudku, řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona, úhrnné vyčíslení finanční částky, 

kterou krajská hygienická stanice obdržela za tuto službu a způsob, jakým byl dotaz učiněn a 

informace podána. 

 

Počet podaných žádostí o informace  

Počet vydaných rozhodnutí: 

• odmítnutí žádosti 

• o částečném odmítnutí žádosti 
 

29 

 

0 

1 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 

0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 

výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to 

včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 

zastoupení 

0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence, 
 

0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

• účtováno celkem 

• způsob podání informací: 
o  písemně 

o  osobní převzetí 

o  datovou schránkou 

o  e-mailem 

 

0 

 

5 

0 

16 

8 
 

 

 

 

                                                                                  MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

                                                                              ředitelka                                                                                


